



MUNICÍPIO DE JAGUARUNA

Compras e Contratos

Pág 1 / 1

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 134 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 71 códigoCliente: 71 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços
66/2024
Processo Administrativo: 123/2024

Ao Sr(a). Laerte Silva Dos Santos, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 5/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 66/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

11137 - B & C CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA						
Lote: 1 - LOTE 01						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO "SPLIT": 7.000 E 9.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	82	R\$229,00	R\$18.778,00
Lote: 2 - LOTE 02						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO "SPLIT": 12.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	101	R\$247,00	R\$24.947,00
Lote: 3 - LOTE 03						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO "SPLIT": 18.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	99	R\$255,00	R\$25.245,00
Lote: 4 - LOTE 04						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO "SPLIT": 24.000 E 60.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	36	R\$380,00	R\$13.680,00
Lote: 5 - LOTE 05						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO "SPLIT": 9.000 A 18.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	161	R\$66,00	R\$10.626,00
Lote: 6 - LOTE 06						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO "SPLIT": 24.000 E 60.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	46	R\$86,00	R\$3.956,00
Lote: 7 - LOTE 07						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDI-CIONADO DE AR TIPO "SPLIT".	SERVIÇO	SERVICO	277	R\$61,90	R\$17.146,30
8	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE AR TIPO "SPLIT" MARCAS: DIVERSAS. VALOR MÁXIMO PARA UTILIZAR NA MANUTENÇÃO DE ARES CONDICIONADOS DESCRITO NESSE LOTE.	SERVIÇO	SERVICO	1	R\$22.853,70	R\$22.853,70
Lote: 8 - LOTE 08						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE AR TIPO "SPLIT" 18.000 A 60.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	185	R\$75,00	R\$13.875,00
Lote: 9 - LOTE 09						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE AR TIPO "SPLIT" 7.000 A 12.000 BTU/H.	SERVIÇO	SERVICO	374	R\$54,00	R\$20.196,00
Lote: 10 - LOTE 10						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	SERVIÇO DE RECARGA R22 COM GÁS.	SERVIÇO	SERVICO	179	R\$89,00	R\$15.931,00
Lote: 11 - LOTE 11						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	SERVIÇO DE RECARGA R410 A ECOLÓGICO COM GÁS.	SERVIÇO	SERVICO	179	R\$110,00	R\$19.690,00
Total do Fornecedor:						R\$206.924,00

Jaguaruna, 24 de janeiro de 2025.